询；市场营销策划；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）。（除依法须经批准的项目
外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

经营期限 2011-02-25 至 无固定期限

主要股东及持股比例 黎虹 99%
黄超 1%

二、信息披露义务人董事、主要负责人情况
截至本报告书签署日，信息披露义务人 1董事及主要负责人的基本情况如下：

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地 是否取得其他国家或者地区的居留权

黎虹 女 执行董事 中国 中国 无

信息披露义务人 2董事及主要负责人的基本情况如下：

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地 是否取得其他国家或者地区的居留权

黎虹 女 执行事务合伙人 中国 中国 无

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份
5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到
或超过该公司已发行股份 5%的情况。

四、信息披露义务人之间的一致行动关系
上海烽弘与上海泓潮为一致行动人，上海烽弘与上海泓潮为同一控制人黎虹控股的公司。
第三节 权益变动目的及持股计划
一、本次权益变动的目的
本次权益变动系信息披露义务人基于自身发展的资金需求减持公司股份。
二、信息披露义务人未来 12个月内的持股计划
1、截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12个月内无增持申联生物股份的计划安排。
2、减持计划
信息披露义务人于 2023 年 4 月 28 日通过上市公司披露了《持股 5%以上股东减持股份计划公

告》， 上海泓潮及其一致行动人上海烽弘拟通过大宗交易和集中竞价交易方式减持合计不超过
12,309,568 股，即不超过公司总股本 3%，其中通过大宗交易方式减持不超过公司总股本的 2%，通过
集中竞价交易方式减持不超过公司总股本的 1%。

截至本报告书签署日，上海泓潮及其一致行动人上海烽弘持有申联生物股票 21,315,806 股，占公
司总股本 5.19%。本次权益变动后，上海泓潮及其一致行动人上海烽弘的上述减持计划尚未实施完毕，
将严格按照相关法律法规继续减持公司股份。 若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照
相关法律法规、规范性文件的规定履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式
一、信息披露义务人持有上市公司权益的情况
本次权益变动前，上海泓潮及其一致行动人上海烽弘持有公司无限售流通股 41,848,006 股，占公

司总股本的比例为 10.19%； 本次权益变动后上海泓潮及其一致行动人上海烽弘持有公司股份
21,315,806股,占公司总股本的比例为 5.19%。

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股份数量（股） 占总股本比例 股份数量（股） 占总股本比例

上海泓潮实业投资有限公司 无限售流通
股 20,924,003 5.10% 934,703 0.23%

上海烽弘科技发展合伙企业（有
限合伙）

无限售流通
股 20,924,003 5.10% 20,381,103 4.96%

合计 41,848,006 10.19% 21,315,806 5.19%

二、本次权益变动的基本情况
2021年 2月 1日至 2023年 5月 24日期间， 上海泓潮及其一致行动人上海烽弘通过集中竞价和

大宗交易的方式合计减持公司股份 20,532,200 股，占公司总股本的比例为 5.00%，其中通过集中竞价
的方式减持公司股份 8,245,200 股， 占公司总股本的比例为 2.01%， 通过大宗交易的方式减持股份
12,287,000股，占公司总股本的比例为 2.99%。 本次权益变动的具体情况如下：
股东名称 减持方式 减持时间 减持数量（股） 减持价格区间（元/股） 变动比例

上海泓潮实业
投资有限公司

集中竞价 2021/2/1 -2021/7/30 7,702,300 11.75-16.22 1.88%

大宗交易
2021/2/10 4,950,000 11.19 1.20%
2021/2/24 3,240,000 11.86 0.79%
2021/5/26 4,097,000 9.54 1.00%

上海烽弘科技
发展合伙企业
（有限合伙）

集中竞价
2021/3/22-2021/3/23 491,600 14.00-14.08 0.12%

2023/5/24 51,300 7.67-7.70 0.01%

合计 20,532,200 - 5.00%
三、信息披露义务人所持有的上市公司股份权利限制情况
截至本报告书签署日，信息披露义务人持有的上市公司股份不存在任何权利限制，包括但不限于

股份被质押、冻结等情况。
四、本次权益变动对上市公司的影响
本次权益变动不会导致上市公司的实际控制人发生变化， 也不存在损害上市公司及其他股东利

益的情形。
五、承诺事项
信息披露义务人承诺将严格遵守相关法律法规和上海证券交易所的有关规定， 合法合规参与证

券市场交易，并及时履行有关的信息披露义务。
第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况
2023年 5月 24日，信息披露义务人 2 上海烽弘通过集中竞价方式减持公司股份 51,300 股，占公

司总股本的 0.01%。 信息披露义务人于 2023年 4月 28日向上市公司发出了《关于股份减持计划的告
知函》。

除上述权益变动信息及本报告书披露的权益变动信息外，自本报告书签署之日前 6 个月内，信息
披露义务人不存在通过证券交易所证券交易系统交易申联生物股票的情况， 亦未以其他方式持有申
联生物股份。

第六节 其他重要事项
截至本报告书签署日，除本报告书所载事项外，信息披露义务人已按相关规定对本次权益变动的

相关信息进行了如实披露，不存在为避免对报告书内容产生误解而必须披露的其他信息，以及中国证
监会或证券交易所依法要求信息披露义务人提供而未提供的其他重大信息。

第七节 备查文件